

Apacta A/S
Håndværkervej 1, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2018.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Håndværkervej 1, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 4. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Engelbrecht, Formand Kim Givskud Vineke Anders Kondrup Risager
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Apacta GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling og salg af cloudbaseret IT portal, primært målrettet field service management. Selskabets services sælges hovedsagligt på abonnementsbasis, direkte eller gennem partnere til erhvervskunder i Danmark og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.945 t.kr. mod 1.523 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 211 t.kr. mod 181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2017 - 31/3 2018	1/10 2016 - 31/3 2017
Bruttofortjeneste	2.945.474	1.522.535
1 Personaleomkostninger	-1.872.908	-694.790
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-853.282	-333.856
Driftsresultat	219.284	493.889
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.860	0
Andre finansielle indtægter	0	6.353
2 Øvrige finansielle omkostninger	-186.988	-221.307
Resultat før skat	37.156	278.935
Skat af årets resultat	174.070	-97.474
Årets resultat	211.226	181.461
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	874.032	560.827
Disponeret fra overført resultat	-662.806	-379.366
Disponeret i alt	211.226	181.461

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.325.552	2.565.742
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	191.667	291.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.517.219</u>	<u>2.857.409</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	93.297	93.297
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>93.297</u>	<u>93.297</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.610.516</u>	<u>2.950.706</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.950	431.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	686.947	289.907
Tilgodehavende selskabsskat	130.570	296.948
Andre tilgodehavender	2.709	0
Periodeafgrænsningsposter	20.974	0
Tilgodehavender i alt	<u>845.150</u>	<u>1.018.311</u>
Likvide beholdninger	<u>352.085</u>	<u>398.487</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.197.235</u>	<u>1.416.798</u>
Aktiver i alt	<u>4.807.751</u>	<u>4.367.504</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.250.000	1.100.000
7	Øvrige lovpligtige reserver	1.434.859	560.827
8	Overført resultat	-2.568.292	-1.905.487
	Egenkapital i alt	<u>116.567</u>	<u>-244.660</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	270.513	131.346
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>270.513</u>	<u>131.346</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.101.585	2.100.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.370.884	1.371.280
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.472.469</u>	<u>3.471.280</u>
	Gældsforpligtelser	200.000	200.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.147	124.298
	Gæld til associerede virksomheder	47.031	47.031
	Anden gæld	583.024	638.209
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>948.202</u>	<u>1.009.538</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.420.671</u>	<u>4.480.818</u>
	Passiver i alt	<u>4.807.751</u>	<u>4.367.504</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	1/4 2017 - 31/3 2018	1/10 2016 - 31/3 2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.793.147	651.379
Pensioner	38.344	16.923
Andre omkostninger til social sikring	17.608	6.059
Personaleomkostninger i øvrigt	23.809	20.429
	1.872.908	694.790
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	186.988	221.307
	186.988	221.307
	31/3 2018	31/3 2017
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april	3.236.765	2.675.938
Tilgang i årets løb	1.513.092	560.827
Kostpris 31. marts	4.749.857	3.236.765
Af- og nedskrivninger 1. april	-671.023	-387.167
Årets afskrivninger	-753.282	-283.856
Af- og nedskrivninger 31. marts	-1.424.305	-671.023
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	3.325.552	2.565.742

Noter

	31/3 2018	31/3 2017	
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder			
Kostpris 1. april	500.000	500.000	
Kostpris 31. marts	500.000	500.000	
Af- og nedskrivninger 1. april	-208.333	-158.333	
Årets afskrivninger	-100.000	-50.000	
Af- og nedskrivninger 31. marts	-308.333	-208.333	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	191.667	291.667	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. april	186.595	186.595	
Kostpris 31. marts	186.595	186.595	
Nedskrivninger 1. april	-93.298	-93.298	
Nedskrivninger 31. marts	-93.298	-93.298	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	93.297	93.297	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Apacta GmbH, Tyskland	100 %	-185.842	-208.111
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. april		1.100.000	750.000
Kontant kapitaludvidelse		150.000	350.000
		1.250.000	1.100.000
7. Øvrige lovpligtige reserver			
Øvrige lovpligtige reserver 1. april		560.827	0
Henlagt af årets resultat		874.032	560.827
		1.434.859	560.827

Noter

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. april	-1.905.487	-2.776.121
Overført fra overkurs ved emission	0	1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-662.805</u>	<u>-379.366</u>
	<u>-2.568.292</u>	<u>-1.905.487</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.371 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	377 t.kr.
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.611 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.